
Heraltický občastník

DOBRODRUH, ČI ZLODĚJ? 
SKANDÁLNÍ OBVINĚNÍ!

Průjezd Mnichovem

Detektiv Fix obviňuje
Philease Fogga!

Nejsledovanější cestovatel Británie se stává
hledaným zločincem! 
Jeden z nejschopnějších detektivů jejího
veličenstva, detektiv inspektor Fix, přede dvěma
dny zaslal do Londýna na policejní velitelství
žádost o vystavení zatýkacího rozkazu na
bankovního zloděje. A dle něj jím není nikdo
jiný, než pan Phileas Fogg.
Pronásledování policií plánovanou cestu za 80
dní jistě nemálo zkomplikuje. 

1

18. července l.p. 2023

Ještě před obviněním Philease Fogga ze zločinné krádeže
vzbudil značnou pozornost jeho průjezd Mnichovem. 

Vlakovou trať lemovali sázkaři, fanoušci i celá řada novinářů.



Heraltický občastník

STALO SE V HERALTICÍCH
Malinové hodování 

Velkým úspěchem skončila první letošní
výprava na maliny. Jednoznačně nejzdatnější
sběračkou byla vyhlášena Kačka
Amblerová. 

Rozhodně se táborníci na maliny nevydali
naposledy, všichni zájemci jsou srdečně zváni
na další výpravu - termín bude oznámen
již brzy.

2

18. července l.p. 2023

V posledních dnech se k nám dostávají
znepokojivé zprávy naznačující, že v přilehlém
okolí se nedostává stanových jednotek, což
vede k exrémní nadobsazenosti dostupných
stanů. V prostorech koncipovaných pro dva
středně velké dospívající je mnohdy nuceno se
tísnit 8-10 jedinců.

Situaci pro vás dále sledujeme, o případné
eskalaci vás budeme neprodleně informovat. 

Stanová krize? 



Heraltický občastník

HERNÍ ŠÍLESTVÍ
Sázková euforie, zdá se, odtartovala maniakální nadšení do her všeobecně. V
posledních dnech lze všude po okolí spatřit postavy shrbené nad herními deskami i
zuřivě povzbuzující fanoušky. Ať už se jedná o carcassone, vznešený šach či
zahraniční Magic, napětí je vysoké a chuť dosáhnout na vítězství též.  

3

18. července l.p. 2023

Magic the Gathering 

Šach



Heraltický občastník
CESTA KOLEM SVĚTA SE KOMPLIKUJE. PAN

FOGG BANKOVNÍM LUPIČEM??? 
Čtěte náš speciál o odvážné cestě p. Fogga!

Když Phileas Fogg opouštěl Londýn, bezpochyby ani netušil, jak široký ohlas jeho odjezd vyvolá. Zpráva o uzavření sázky se
roznesla nejprve po Reformním klubu a způsobila mezi členy velké vzrušení. Toto vzrušení se pak z klubu přeneslo prostřednictvím
reportérů do novin a z novin do londýnské veřejnosti a do celého Spojeného království. Nakonec se na cestu vydaly čtyři další
skupiny dobrodruhů, kteří se chtěli pokusit našeho gentlemana na dlouhé cestě předhonit, nebo se mu alespoň vyrovnat.

V prvních dnech po odjezdu Philease Fogga se kolem osudu jeho podniku rozvinuly značné obchody a sázky. Veškeré listy
rozebíraly jeho šance na vítězství i všemožné překážky, které ho na cestě čekají. Postupně články i debaty nabývaly pesimistickou
notu, vždyť co vše se může cestou stát? Zastánců vítězství stále ubývalo. Až nakonec nezbyl ani jeden. Způsobila to jistá
telegrafická zpráva, která se začala odvíjet z telegrafu policejního ředitele večer sedmého dne po odjezdu Philease Fogga.

4

18. července l.p. 2023

Policejní ředitel: 
„Suez do Londýna STOP (pauza) 
Policejní ředitel, ústřední správa, Skotské náměstí.
STOP (pauza)
Sleduji bankovního zloděje Philease Fogga. STOP
(dramatická pauza)
Pošlete bezodkladně zatýkací rozkaz do Bombaje.
STOP
Fix, detektiv”

Těžko říct, jak je možné, že ještě tentýž den se text tohoto osudného
telegramu objevil ve večerním vydání novin. Zatímco se v Londýně
sázelo na úspěch i neúspěch Philease Fogga, cestovatelé se přeplavili do
Francie a v Paříži nasedli do první třídy Orient expresu. Tímto luxusním
vlakem se měli v co nejkratším čase dopravit přes půl Evropy až do
Istanbulu. 

Fogg:  "Passpartouee, kde to nyní jsme?
Passpartout:"To je Mnichov pane."
Fogg:  "Ach tak, tak to už jsme v Německu, výborně."
Passpartout: "Nechcete si jít prohlédnout město?
Průvodčí říkal, že zde budeme stát celé dvě hodiny."
Fogg: "Ne nechci, ale jestli chcete jít vy a
porozhlédnout se, tak jděte. Jen nezapomeňte být
včas zpět ve vlaku. A pořiďte mi dvě nové, aspoň
trochu slušné košile. Tak běžte."



Heraltický občastník
CESTA KOLEM SVĚTA SE KOMPLIKUJE. PAN FOGG BANKOVNÍM LUPIČEM??? 

Jak vidíte, Phileas Fogg patřil k těm Angličanům, kteří na prohlídku měst, kterými projíždějí, posílají svého sluhu.
Paspartout procházel jednotlivá města, ve kterých vlak stavěl na delší dobu a v poklusu do sebe nasával atmosféru
jednotlivých zemí. Přečtu vám část zápisků z Passpartoutova deníku. 

"Můj nový pán si nepotrpěl na nějaké výlety a návštěvy měst, a tak jsem Evropu postupně objevoval sám. Naše cesta
Orient expresem začala ve Francii, v Paříži, z které jsem skoro nic neviděl. Jen jsme městem projeli drožkou rovnou na
nádraží. Z Francie jsme přejeli do Německa, tady jsme měli první delší zastávku a já se prošel po Mnichově, odtud jsme
pokračovali do Rakouska a jeho hlavního města Vídně, dál pak do Maďarska, kde jsem bohužel prospal dobu, kterou
vlak stál v Budapešti. Z Maďarska vlak ujížděl dál přes celé Rumunsko, a pak podél bulharského pobřeží Černého
mořejsme doputovali do tureckého Istanbulu. Odtud jsme měli pokračovat již lodí."

V Istanbulu nastoupil Phileas Fogg a Passpartout na palubu lodi Magnolie, patřící Poloostrovní a východní společnosti.
V tu chvíli netušili, že v Suezu na jejich připlutí již netrpělivě kdosi čeká. Magnolie konala pravidelné plavby z Istanbulu
do Port Saidu a dále do Bombaje Suezským průplavem, byla to jedna z nejrychlejších lodí společnosti a vždy
překračovala předepsanou rychlost.

A kdo že to na naše cestovatele čekal? V plánovaný den příjezdu Magnolie do Suezu procházel se po nábřeží mezi davem
domorodců i cizinců mladý štíhlý muž, s inteligentním obličejem, nervózně hledící do vod přístavu. Tento člověk se
jmenoval Fix, a byl to jeden z detektivů, vyslaný do různých přístavů po krádeži spáchané v Bance Anglie.

Fix: "Jak mě ujistil místní konzul i správce přístavu, Magnolie nemůže mít zpoždění, vždy přijíždí dokonce s
předstihem. Možná tedy dopluje už dnes. A jestli se šeredně nepletu, tak na palubě bude jisto jistě i můj
podezřelý."

Tak si Fix mumlal na přístavní hrázi pod vousy a s nadějí hleděl na moře. Ale jak mohl očekávat, že mezi všemi
cestujícími na palubě pozná svého podezřelého? Díky tomu, že právě před dvěma dny dostal Fix od policejního ředitele v
hlavním městě popis domnělého pachatele krádeže. 

Fix nebyl ponechán svým úvahám dlouho. Ostré hvizdy lodní píšťaly ohlásily příjezd parníku. Někteří cestující zůstali
na horní palubě a prohlíželi si malebné panoráma města, většina jich však nastoupila do člunů, které přirazily k
Magnolii. Fix si svědomitě prohlížel všechny, kteří vkročili na pevninu.
 

5

18. července l.p. 2023

ČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮ
Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému širému světu?Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému širému světu?Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému širému světu?   

Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!      Své počiny předávejteSvé počiny předávejteSvé počiny předávejte
přímo do rukou přímo do rukou přímo do rukou šéfredaktorkyšéfredaktorkyšéfredaktorky, mademoiselle , mademoiselle , mademoiselle Elizabeth Flanagan,Elizabeth Flanagan,Elizabeth Flanagan, či vhazujte do či vhazujte do či vhazujte do

přiložené schránky.přiložené schránky.přiložené schránky.   



Heraltický občastník
CESTA KOLEM SVĚTA SE KOMPLIKUJE. PAN FOGG BANKOVNÍM LUPIČEM??? 

6

18. července l.p. 2023

Passpartout: "Promiňte, pane, byl byste tak laskav a mohl mi poradit, kde je kancelář anglického konzulárního agenta?" (v
ruce drží Foggův pas)
Fix:  "Bezpochyby si přejete nechat opatřit pas britským vízem.”
Passpartout: "Přesně tak, pane." (podá pas Fixovi, který ho prolistuje)
Fix:  "Ale…. Vždyť to není váš pas, že?" (Fix je velice překvapen, snad i šokován)
Passpartout: "Ne, to je pas mého pána."
Fix:  "A váš pán?" (Vrátí pas Passpartoutovi)
Passpartout: "Zůstal na palubě."
Fix:  "Musí se přece dostavit do úřadovny konzulátu osobně, aby mohla být ověřena jeho totožnost."
Passpartout: "Jakže, je to nutné?"
Fix:  "Nezbytné."
Passpartout: "Kde je tedy kancelář?"
Fix:  "Tam na rohu náměstí." (ukáže směrem k jídelně)
Passpartout: "Půjdu tedy pro svého pána. Děkuji vám za radu, a přeji hezký den."

Ve chvíli, kdy Passpartout oslovil neznámého na nábřeží Suezského přístavu, netušil, že se právě setkal s nejhorším nepřítelem,
který jim bude po zbytek cesty klást nejrůznější překážky a zaviní nejedno zdržení. Detektiv Fix ve chvíli, kdy v ruce držel pas
Philease Fogga nabyl nezdolného přesvědčení, že právě objevil svého podezřelého. Že pan Fogg je dozajista ten obávaný a
celosvětově hledaný zločinec. Zločinec, který vykradl Banku Anglie. Popis dokonale seděl. Detektiv Fix chvátal do kanceláře
konzula a odtud odeslal telegram již zmíněného obsahu, který způsobil takový rozruch v Londýně. Zatímco se Passpartout bezelstně
vracel pro svého pána, aby ho dovedl do kanceláře anglického konzulárního agenta, detektiv Fix začal spřádat první plány, jak
cestu Philease Fogga zdržet na tak dlouho, aby z Anglie stihl dojít zatýkací rozkaz.



ČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮČLÁNKY OD ČTENÁŘŮ
Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému širému světu?Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému širému světu?Dříme ve vás literární duch? Chcete sdělit své myšlenky celému širému světu?   

Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!Přijímáme čtenářské příspěvky do našeho příštího vydání!      Své počiny předávejteSvé počiny předávejteSvé počiny předávejte
přímo do rukou přímo do rukou přímo do rukou šéfredaktorkyšéfredaktorkyšéfredaktorky, mademoiselle , mademoiselle , mademoiselle Elizabeth Flanagan,Elizabeth Flanagan,Elizabeth Flanagan,      čičiči      vhazujte dovhazujte dovhazujte do

přiložené schránky.přiložené schránky.přiložené schránky.

Táboroví příbuzní vol. 2 
Kolik je na táboře osob, které zde mají alespoň jednoho pokrevního příbuzného? 

Nápověda: číslo je stejné, jako odpověď na  základní otázku života, vesmíru a vůbec.  
 

Heraltický občastník
TAJEMSTVÍ A ZÁHADY

7

18. července l.p. 2023

Vyluštěte hádanku, vyhrajte odměnu! 
Odpovědi na jednotlivé hádanky sdělujte šéfredaktorce Elizabeth Flanagan, či vhazujte
písemně do přiložené schránky. Odměněni bude vždy první správně hádající u každé z
hádanek. 

SÁZKY NA BLÁZNIVOU CESTU KOLEM SVĚTA 
Dorazí p. Phileas Fogg do cíle, nebo ho zastaví indiáni, divá zvěř či
asijská doprava? 
Nejlepší sázky nabízí naše společnost!

Úhly 
Jaký úhel svírá velká a malá ručička hodin, když ukazují čtvrt na čtyři? Tedy ve 3:15
hodin. 

Hledání ponožek na bojovku 
Máte v šuplíku pět černých ponožek, sedm bílých a tři červené. Je
úplná tma. Kolik jich musíte poslepu vytáhnout, abyste měli jistotu, že
budete mít pár stejné barvy?


